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Gmina Wejherowo

Z lotu ptaka
Na zlecenie Gminnego Ośrodka 

Promocji, Sportu i Rekreacji w Bol- 
szewie firma WINGS - Fabryka 
Rozwiązań Lotniczych z Gdańska 
wykonała lotnicze sesje zdjęcio
we najciekawszych miejsc gminy 
Wejherowo. Fotografie wybranych 
zakątków gminy, wykonane pod
czas sesji 14 maja i 17 lipca, można 
obejrzeć na stronie internetowej 
GOPSiR-u: http://www.gopsir. 
ug.wejherowo.pl/index.php?me- 
nu=153 Zapraszamy!

Setną rocznicę urodzin obchodziła 
mieszkanka Bolszewa Maria Dampc. 
Z okazji tego niezwykłego jubileuszu 
31 lipca mszę św. w miejscowym ko
ściele pod wezwaniem Wniebowzięcia 
NMP odprawili ks. proboszcz Jerzy 
Mykała i ks. Zygmunt Woszczek. Wójt 
Jerzy Kępka złożył jubilatce życzenia, 
wręczył specjalną księgę gratulacyjną 
i nagrodę Wójta Gminy Wejherowo.

Maria Dampc urodziła się 31 lipca 
1909 roku w Bolszewie w rodzinie 
Hewelt. Po wyjściu za mąż za nauczy
ciela Ignacego Dampca zajmowała się 
domem i dziećmi: 8 synami i córką; 
obecnie doczekała się 13 wnuków i 20 
prawnuków. Do 1937 roku mieszkała 
w Bolszewie; parę lat do wybuchu II 
wojny światowej i całą okupację spę
dziła z mężem i rodziną w Gniewie. 
Po wojnie rodzina Dampc wróciła do 
gminy Wejherowo; w 1957 roku za
mieszkała w nowo wybudowanym do
mu w Gościcinie. Ignacy Dampc zmarł 
w połowie lat 70. XX wieku.

Od czterech lat jubilatką opiekuje się 
najmłodszy syn Zygmunt Dampc z żoną 
Mirosławą w Bolszewie. sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Prawie 3 min zł na Dworek Drzewiarza z Unii Europejskiej
Gmina Wejherowo otrzyma 2.906364,00 zł dofinansowania z Europejskiego Fun

duszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, na adaptację Dworku Drze
wiarza przy ul. Drzewiarza w Gościcinie. Dofinansowanie pokryje 85% kosztów 
całego projektu. Zabytkowy dworek, należący obecnie do mienia komunalnego 
gminy, zostanie zaadaptowany na cele edukacyjno-warsztatowe, uwzględniające 
dzieje pomorskich wyrobów z drewna, a w szczególności ponad stuletnią historię 
pobliskiej Gościcińskiej Fabryki Mebli. Dworek będzie pełnił rolę oryginalnego 
ośrodka kultury, gdzie poza wydarzeniami artystycznymi, warsztatami twórczymi 
będzie miejsce na muzealną prezentację zabytkowych wyrobów z drewna. Aktu
alnie trwają prace projektowo-kosztorysowe przebudowy dworku. Przetarg na to 
zadanie wygrało, oferując kwotę 72.590 zł brutto, Przedsiębiorstwo Projektowo- 
-Wdrożeniowe Innowacji Technicznych i Informatyki „Teccom” z Gdańska.

Budowa sieci wodociągowych
Rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci wodociągowych na terenie gminy, z po

działem na zadania. Najkorzystniejszą ofertę na wykonanie zadania nr 1 - budowa 
sieci wodociągowej w Zamostnem i Kniewie, o łącznej długości 2980,5 m - zło
żył Zakład Wodno-Kanalizacyjny Marian Marszall z Krokowej, wartość oferty: 
229.207,78 zł brutto; zadanie nr 2 i 3 — budowa sieci wodociągowej rozdzielczej 
przy ulicach Wrzosowej, Dworskiej i Ziemskiej o łącznej długości 1955,8 m c j 
rozbudowa sieci wodociągowej na działkach 41/, 52,241/26,241/33 w Gościcinie,
0 łącznej długości 551 m - wykona Zakład Usługowy Zygmunt Pobłocki z Sierako
wic, wartość ofert: 195.200 zł i 50.874 zł brutto; jako najkorzystniejszą do zadania 
nr 4 — likwidacja i wykonanie studni nr 3 na terenie ujęcia wody w Łężycach - 
komisja przetargowa uznała ofertę w wysokości 544.120 zł brutto, złożoną przez 
Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane „Żala” z Rekowa Górnego. Przetarg na 
wykonanie sieci kanalizacji grawitacyjnej (Kolektor „R”) w Gościcinie wygrało 
Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane ŻALA”, Spółka Jawna, z Rekowa 
Górnego. Firma zaoferowała wykonanie tego zadania za 1.612.839,11 zł brutto.

Prace inwestycyjne w gminie
Oprócz wielu prac remontowych w budynkach oświatowych wykonanych 

w okresie wakacyjnym przystąpiono do realizacji zadań drogowych. Po rozstrzy
gnięciu 3 lipca przetargu, który obejmował 4 zadania, mające na celu poprawę 
warunków życia mieszkańców zaczęto sukcesywne wykonywanie prac: równanie
1 profilowanie dróg gruntowych, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej i płyt 
IOMB, remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych. Po intensywnych lipcowych 
opadach deszczu utwardzono tłuczniem kamiennym wiele gruntowych dróg 
gminnych m.in.: - w Gościcienie ulice: Jesionowa, droga do Zibertowa, Grunto* ,

7

http://www.gopsir


NASZA GMINA 3

Źródlana, Grabowa, Strażacka, Pszeniczna, Jęczmienna, Dożynkowa, Ziemska, 
Polna, Gowińska; w Orlu: Zamostna, Pomorska, Łąkowa, Bukowa, Nadrzeczna; 
w Ustarbowie: „Droga do Nowaków”, droga w kierunku miejscowości Dąbrów
ka, Wybudowanie w Bolszewie: Zachodnia, Nowotki, Główna, Grabowa, Polna, 
Krzywa, Cylkowskiego, Labudy; w Kniewie: Szeroka, Jeziorna, Leśna; - w Biesz- 
kowicach: Świerkowa, skrzyżowanie Słonecznej i Poprzecznej; w Zbychowie: 
Grabowa, Makowa, Heyki; w Sopieszynie: Długa, Sosnowa; w Kąpinie: Parkowa, 
Jagiellońska, Jaworowa; w Gowinie: Zaciszne Zalesie. Zakończono układanie kost
ki na chodnikach przy ulicy Słonecznej i pomiędzy ulicą N adrzeczna a Osiedlową 
w Gościcinie. Wartość tych prac wyniosła : 47.523,13 zł. Wybudowano z kostki 
brukowej parking w Gowinie za kwotę : 36.088,85 zł. Wykonano nawierzchnię 
z płyt IOMB na ulicy Południowej o wartości ok. 80.000, zł. Z inicjatywy wójta 
rozpoczną się prace związane z ułożeniem płyt IOMB na ulicach Strażackiej, 
Grabowej i Cylkowskiego w Bolszewie. Szacunkowy koszt to kwota 640.000,00 
zł. Pozostałe zadania drogowe harmonijnie będą wykonywane do końca listopada. 
Dodać należy, że jest ich niemało. O postępach prac poinformujemy mieszkańców 
w następnym numerze.

Prace wodociągowe w toku
Aktualnie w gminie trwają prace nad budową nowych sieci wodociągowych 

w Gościcinie o wartości: 195.200,00 zł i 50.874,00 zł, sieci wodociągowej roz
dzielczej w Kniewie i Warszkowie (wartość: 229.207,78 zł); trwa budowa odcinka 
kanalizacji sanitarnej w Gościcinie o łącznej wartości 1.612.839,11 zł; budowa

ikwidacja studni w Łężycach za kwotę 544.120,00 zł.
- Remont mienia komunalnego

Liczne obiekty mienia komunalnego gminy poddane zostały modernizacji 
i remontom. Utwardzono kostką brukową plac przy świetlicy wiejskiej w Zby
chowie, wyremontowano pokrycie dachu i elewacji w budynku OSP w Kniewie; 
w Gniewowie - dach świetlicy, w Warszkowie - plac zabaw. W budynkach ko
munalnych w Gościcinie przy Fabrycznej 5 wyremontowano klatkę schodową, 
przy Drzewiarza 24 - dwa mieszkania.

Zakup nowego autobusu gminnego
Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę fabrycznie nowego autobusu prze

znaczonego do przewozu osób, głównie uczniów dowożonych do szkół na terenie 
gminy. Komisja przetargowa jako najkorzystniejszą uznała ofertę złożoną przez fir
mę Autosan S.A. z Sanoka. Firma sprzeda autobus gminie za 564.799 zł brutto.

Złote gody w Bolszewie
W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wójt Jerzy Kępka wręczył 

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” państwu Gabrieli i Edmundowi 
Szczepanowskim z Bolszewa. Uroczystość odbyła się w miejscowym kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny podczas Mszy św. Poza medalami

bilaci odebrali od wójta gorące życzenia, księgę gratulacyjną oraz pamiątkowy 
^odarunek. sj

Odszedł Norbert Damaszkę
6 sierpnia w wieku 68 lat zmarł Nor

bert Damaszkę, wieloletni działacz 
oświatowy na terenie ziemi wejherow- 
skiej, związany w ostatnim okresie 
pracy zawodowej z gminą Wejherowo. 
Jego pogrzeb, przy licznym udziale 
przedstawicieli środowisk nauczy
cielskich i samorządowych, odbył się 
8 sierpnia na cmentarzu parafialnym 
w Kielnie. Nad mogiłą Zmarłego słowa 
pożegnania w imieniu gminy Wejhero
wo wygłosił wójt Jerzy Kępka. „Świętej 
pamięci Norbert Damaszkę - mówił 
wójt - pełnił w gminie Wejherowo 
w latach 1994-2002 funkcję dyrek
tora Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą. To z Jego inicjatywy gmina 
przejęła w 1994 roku - jako jedna pierw
szych w województwie - prowadzenie 
zadań edukacyjnych. Zainicjował rów
nież wspieranie dokształcających się 
nauczycieli, przyznawanie gminnego 
stypendium naukowego dla uczniów 
i studentów, utworzenie sieci szkół 
i powstanie nowych obiektów oświa
towych - szkoły podstawowej w Orlu 
i gimnazjum w Bolszewie. Z urzędu 
i osobistej pasji troszczył się o rozwój 
kultury. Do jego najważniejszych 
przedsięwzięć należały: powołanie 
Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo 
i miesięcznika samorządowego „Nasza 
Gmina”, działalność upamiętniająca 
i wydawnicza gminy. Wszystkie te 
dzieła kontynuujemy i staramy się 
wzbogacać o nowe inicjatywy oraz 
rozwiązania organizacyjne. Jako wspól
nota samorządowa możemy powiedzieć 
z pełnym przekonaniem, że oddał swoje 
serce gminie Wejherowo”, sj
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W podniosłej atmosferze rozpoczęła 
się 1 września gminna inauguracja no
wego roku szkolnego 2009/2010 w Sa
morządowej Szkole Podstawowej w Go- 
ścicinie. Wśród gości i uczestników 
uroczystości obecni byli: poseł Jerzy 
Budnik, władze samorządowe gminy, 
księża i dyrektorzy szkół, nauczy
ciele, uczniowie, przedstawiciele rad 
rodziców. Wójt Jerzy Kępka w swoim 
wystąpieniu podkreślił, że tegoroczna 
inauguracja zbiega się z ważną datą: 70. 
rocznicą napaści hitlerowskich Niemiec 
na Polskę. „Siłą trwania i rozwoju naszej 
gminnej wspólnoty są jej mieszkańcy 
- mówił wójt. - Dlatego tak bardzo 
liczy się dla nas przyszłość młodego 
pokolenia, upowszechnianie oświaty, 
która jest podstawą nowoczesności 
i postępu cywilizacyjnego. O wielkości 
zadań oświatowych w gminie Wejhe
rowo świadczą liczby. Ten rok szkolny 
w naszych szkołach samorządowych 
rozpoczyna ponad 2850 uczniów, w tym 
prawie 1000 w gimnazjum. Z dziećmi 
i młodzieżą we wszystkich placów
kach oświatowych gminy - sześciu 
szkołach podstawowych, gimnazjum 
i przedszkolu - łącznie pracować będzie 
blisko 250 nauczycieli”. Przypomniał 
o znaczących inwestycjach i remontach 
placówek szkolnych, służących rozwo
jowi oświaty w gminie.

Justyna Kubiś z SSP w Orlu, Ali
na Ciepłowska, Katarzyna Nikrant 
z Samorządowego Gimnazjum w Bol- 
szewie, Magdalena Szczypiorowska, 
Monika Kitel z SSP w Bolszewie 
złożyli przysięgę i odebrali awanse na 
stopień nauczyciela mianowanego. Wójt 
wraz przewodniczącym Rady Gminy 
Tadeuszem Danilczykiem i przewod
niczącą Komisji Oświaty i Kultury 
Rady Gminy Bożeną Reszke wręczył 
stypendia naukowe Wójta Gminy Wej
herowo; za II semestr roku szkolnego 
2009/2010 stypendia otrzymało 26 lau
reatów - uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjów, szkół średnich i studentów 
wyższych uczelni.

Uroczystość zakończyła się okolicz
nościowym programem artystycznym.
sj
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I Remonty w placówkach 
[ oświatowych j

W trosce o mienie samorządowe we 
wszystkich placówkach oświatowych 
gminy Wejherowo - sześciu samo
rządowych szkołach podstawowych, 
gimnazjum i przedszkolu - odbyły się 
remonty przed rozpoczęciem nowe
go roku szkolnego. Między innymi: 
w szkole w Bolszewie przebudowano 
kanalizację, wyremontowano komin 
kotłowni, wykonano termoizolację 
i elewację budynku głównego; w Gości- 
cinie - wyremontowano hole, wymie
niono instalacje elektryczną i stolarkę 
okienną; w Orlu — przeprowadzono 
remonty pomieszczeń, wymianę komi
nów i oświetlenia w salach lekcyjnych; 
w Nowym Dworze Wejherowskim
- wyremontowano pomieszczenia kla
sowe, dokonano częściowej wymiany 
' -talacji elektrycznej, zmodernizowa
li wejście do szkoły; w Gowinie - wy
remontowano pomieszczenia dla grupy 
pięciolatków, wymieniono kilka okien, 
dokonano rozbiórki starego pawilonu 
szkolnego; w Górze - wymieniono parę 
drzwi zewnętrznych i wyremontowano 
łazienki; w gimnazjum w Bolszewie
- wykonano naprawę ubytków, prace 
malarskie, cekolowanie, lakierowanie 
klas lekcyjnych i gabinetów; w przed
szkolu w Gościcinie - remont płytek 
podłogowych na schodach zewnętrz
nych, wykonano izolację przeciwwil
gociową i termiczną ścian fundamen
towych. Łącznie przeznaczono na cele 
modernizacyjne ponad 718 tys. zł. sj

XXXII Sesja
Rady Gminy Wejherowo

30 czerwca odbyła się kolejna sesja 
Rady Gminy Wejherowo. Obrady pro
wadził przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Danilczyk. Radni podjęli 
kilkanaście uchwał. Wyrażono zgodę 
na użycie herbu gminy przez Centrum 
Wsparcia Teleinformatycznego i Do
wodzenia Marynarki Wojennej im. 
płk. Kazimierza Pruszkowskiego; herb 
gminy znajdzie się na nowym sztan
darze jednostki wojskowej. Przyjęto 
„Regulamin przyznawania dofinanso
wania ze środków gminnego funduszu 
ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej osobom fizycznym na usuwanie 
i utylizację odpadów zawierających 
azbest”; gmina tym samym będzie 
finansować demontaż i unieszkodliwia
nie wyrobów azbestowych z budynków 
mieszkalnych i gospodarczych, które 
zgodnie z programem ogólnokrajowym 
i zaleceniami Unii Europejskiej mają 
zostać zlikwidowane do 2032 roku. 
Udzielono dotacji celowej, w wyso
kości 50 tys. zł, parafii w Bolszewie 
na remont i konserwację zabytkowego 
kościoła. Rada gminy pozytywnie 
zaopiniowała opinie o projektowanych 
nowych specjalnych obszarach ochro
ny siedlisk Natura 2000 na terenie 
gminy (fragmenty lasów w okolicach 
Gniewowa i Sopieszyna) i w sprawie 
ustanowienia planu ochrony rezerwatu 
przyrody „Pełcznica” (jeziora Pałsz- 
nik, Wygoda, Krypko i ich okolice). 
Udzielono Powiatowi Wejherowskiemu

pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na remont dróg powiatowych w 2009 
roku (100 tys. na remont nawierzchni 
ul. Chopina w Wejherowie na odcinku 
od ul. Jagielskiego do granicy miasta 
i gminy - dojazd do Kąpina). Ponadto 
podjęto decyzję w sprawach: uchwale
nia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla fragmentu 
wsi Gościcino („Gościcino-Okrężna); 
uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Nowy Dwór - Bieszko- 
wice, uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Bolszewo (działki nr 
778/2,778/1,778/3,779/1); przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego Gminy 
Wejherowo oraz przystąpienia zo zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Nowy 
Dwór Wejherowski oraz fragmentu wsi 
Sopieszyno pod trasę gazociągu DN 
700 wraz z urządzeniami infrastruk
tury towarzyszącej; uchylenia uchwały
0 przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Go
ścicino („Gościcino przy granicy”), sj

XXXIII Sesja
Rady Gminy Wejherowo

30 lipca, na kolejnej sesji, Rada Gmi
ny Wejherowo podjęła kilka uchwał. 
Przystąpiono do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen
nego dla fragmentu wsi Kąpino i do 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi So
pieszyno. Wyrażono wolę uczestnictwa 
w projekcie pod nazwą „Spacerownik 
Wejherowski”; projekt realizowany 
przez gminę i miasto Wejherowo, La
sy Państwowe oraz Polską Federację 
Nordic Walking, stworzy możliwość 
rozwoju aktywnego wypoczynku
1 rekreacji dzięki systemowi ścieżek 
spacerowych dla miłośników „marszów 
z kijkami”. Udzielono dotację celową 
w kwocie 2700 zł Caritas Archidiecezji 
Gdańskiej na organizację spływu kaja
kowego z udziałem 15 dzieci z terenu 
gminy. Większością głosów uchwalono 
studium zagospodarowania przestrzen
nego Łężyc; wojewoda pomorski Ro
man Zaborowski nie wzniósł uwag do 
uchwalonego studium, sj
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I Z Harmanli w Bułgarii

Wizyta przyjaciół

W dniach od 1 do 5 lipca gmina Wej
herowo gościła chór Slavei i delegację 
przedstawicieli samorządu zaprzyjaź
nionej gminy Harmanli z Bułgarii.

2 lipca w Hali Widowiskowo-Sporto
wej w Bolszewie odbyła się uroczystość 
podpisania porozumienia o współpracy 
między obu gminami. Wójt Jerzy wi
tając przyjaciół z Bułgarii oraz licznie 
zgromadzonych uczestników uroczy
stości powiedział m.in.: „Partnerstwo 
i przyjacielskie kontakty z gminą 
Harmanli, położoną w południowo- 
-wschodniej Bułgarii, w rejonie znanym 
z licznych atrakcji przyrodniczych, 
stwarzają szansę dla obu samorządów 
na interesującą wymianę doświadczeń 
w zakresie budowania lokalnej demo
kracji, rozbudzania życia obywatel
skiego oraz wzajemnego poznawania 
oryginalnych kultur i tradycji, nale
żących do bogactwa cywilizacyjnego 
Europy. Mam nadzieję, że wspólna 
działalność przyniesie wiele korzyści 
dla naszych społeczeństw. Co więcej, 
że pracą i przyjaźnią wniesiemy cenną 
cząstkę społeczną, samorządową, do 
wciąż jednoczącej się Europy”. Podpisy 
pod porozumieniem, zredagowanym po 
polsku i bułgarsku, złożyli wójt Jerzy 
Kępka i przedstawiciel władz gminy 
Harmanli Georgi Nikołow. Uroczyste 
spotkanie rozpoczęło się odegraniem 
hymnów państwowych Bułgarii i Pol
ski; po podpisaniu porozumienia wystą
pił chór Slavei i zespół folklorystyczny 
Koleczkowianie z Kołeczkowa.

Podczas partnerskiej wizyty goście 
zwiedzili tereny gminy, złożyli kwiaty 
pod pomnikiem głównym w Piaśnicy; 
byli również w na Placu Solidarno
ści i na starym mieście w Gdańsku, 
w Centrum Edukacji i Promocji Re
gionu w Szymbarku, poznawali okolice 
Lasów Mirachowskich. Zwieńczeniem 
wizyty przyjaciół z gminy Harmanli 
było spotkanie integracyjne polsko- 
-bułgarskie, przy muzyce zespołu 
wejherowskiego Fucus, w gościńcu Wsi 
Spokojna w Gowinie. sj

Młodzież gimnazjalna w Niemczech
Młodzież i nauczyciele Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie uczestniczyli 

na przełomie lipca i sierpnia w obozie międzynarodowym w Uelzen w Niemczech. 
Wyjazd gimnazjalistów pod opieką nauczycieli Bożeny Reszke i Alicji Hope do 
Uelzen, był jedną z kolejnych inicjatyw partnerskiej współpracy gminy Wejhe
rowo z państwami stowarzyszonymi w Europe Echanges - Francją i Niemcami. 
Celem tegorocznego wyjazdu była promocja regionu kaszubskiego, bolszewskiego 
gimnazjum, prezentacja naszej kultury, języka, obyczajów, a także możliwość 
poznania kultury i obyczajów innych państw. Poza młodzieżą z Polski i Niemiec, 
w przedsięwzięciu wzięli udział młodzi z Francji i Łotwy. Codziennie odbywały 
się zajęcia językowe, tzw. praca nad projektem młodzieżowym. Jego tematem 
był czas wolny, kultura, religia, rodzina. Każdego dnia odbywały się także wy
cieczki, zwiedzanie miast w otoczeniu Uelzen. Młodzież wyniosła z wyjazdu 
niezapomniane wspomnienia.
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W dniach od 3 do 19 sierpnia odbył 
się Ogólnopolski Plener Malarski „Pia- 
śnica 70 lat później - dokument”. Na 
plener do Orla, które było miejscem 
codziennego pobytu twórców, przybyli 
uznani artyści malarze z różnych stron 
Polski: Jolanta Biedroń, Bożena Fibik 
Beim, Dorota Fornalczyk, Chrystian 
Gomolec, Elżbieta Kmak, Ewa Kukliń
ska, Zygmunt Leśniowski, Renata Mo- 
gilnicka, Zofia Orczyńska, Zbigniew 
Palka, Anna Rosiek, Natasza Sobczak, 
Jan Stopczyński, Kazimierz Wilk, Jan 
Wytyk, Tadeusz Zaremba, poeta Ry- 

ard Danecki; komisarzem pleneru był 
Aleksander Skotarczak.

Uczestnicy artystycznego zjazdu 
zwiedzili Las Piaśnicki i Muzeum 
Stutthof, w towarzystwie kustosz tej 
placówki i autorki naukowych publi
kacji piaśnickich Elżbiety Grot. Paro
krotnie spotkali się także z głównym 
organizatorem pleneru, wójtem Jerzym 
Kępka. Podczas otwarcia poplenerowej 
wystawy w Gminnym Ośrodku Pro
mocji, Sportu i Rekreacji w Bolszewie 
wójt podkreślił, że twórcy znacząco 
ubogacili swoimi pracami obchody 
ogłoszonego przez Radę Gminy Wejhe
rowo Roku Piaśnickiego 2009; pokazali 
Piaśnicę i jej tragizm w pracach pełnych 

mboliki i na wysokim poziomie arty
stycznym. Marian Emil Nikel, dyrektor 
GPSiR-u, wyraził nadzieję, że artyści, 
którzy zjechali do gminy Wejherowo 
staną się ambasadorami pamięci o Lesie 
Piaśnickim w kraju. Twórcy wielokrot
nie wyrażali wdzięczność władzom 
gminy zorganizowanie cennego wy
darzenia artystycznego, które pomaga 
osobom z głębi Polski poznać mało 
znaną tragedię wojenną Pomorza.

Z okazji wystawy ukazał się katalog 
z wybranymi obrazami i prezentacja 
sylwetek malarzy. Poplenerowy doro
bek będzie zaprezentowany także m.in. 
w Wejherowskim Centrum Kultury i 
w kościele w Gościcinie. sj
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Pasje
Krystyny Gering

5 sierpnia w Bibliotece Publicznej 
Gminy Wejherowo im. Aleksandra 
Labudy w Bolszewie w ramach 
cyklu „Pasje i hobby mieszkańców 
naszego regionu” odbył się wernisaż 
Krystyny Dering pt. „Moje pasje”. 
PasjąKrystyny Dering jest malowa
nie, rysowanie, haftowanie i szydeł
kowanie. Malując wykorzystuje na
stępujące techniki: olej, plakatówkę, 
węgiel, ołówek. Prace hafciarskie 
wykonuje haftem krzyżykowym 
i Richelieu. Uczestniczyła w kilku 
w kilku konkursach, plenerach, 
warsztatach i wystawach twórczych 
na terenie powiatu wejherowskiego, 
w tym w bibliotece w Bolszewie. 
Należy do Klubu Haftu Zrzeszenia 
Kaszubsko - Pomorskiego w Strze- 
bielinie. Obrazy i hafty zaprezento
wane w bibliotece wywołały wśród 
gości ożywioną dyskusję, a boha
terka wieczoru odebrała zasłużone 
gratulacje. Wernisaż uświetnił 
występ Zespołu Folklorystycznego 
Choranko ze Strzebielina, który wy
konał tradycyjne pieśni kaszubskie. 
Nie ulega wątpliwości, że wernisaż 
Krystyny Dering stał się kolejnym 
potwierdzeniem znamiennego faktu, 
że obcowanie ze sztuką wywołuje 
wśród nas emocje. Wystawę można 
było oglądać w galerii biblioteki do 
25 sierpnia b.r. A.S., B.W.

[ Parafiada w Kniewie |
Co roku latem ks. kanonik Jerzy Osowicki, proboszcz parafii pw. Św. Mateusza 

Apostoła, organizuje Parafiadę. Współorganizatorami festynu są członkowie Rady 
Duszpasterskiej, sołtysi i Rady Sołeckie Góry, Kniewa-Zamostnego i Zelewa. 
Tegoroczne spotkanie pod chmurką odbyło się 9 sierpnia w Kniewie. Podczas 
festynu podsumowano rozgrywki parafialnego turnieju w piłkę nożną z udziałem 
chłopców i mężczyzn, a dziewczęta rozegrały mecz w kwadranta, grę piłkarską 
cieszącą się coraz większym powodzeniem wśród młodzieży.

Organizatorzy zatroszczyli się rodzinne zabawy: konkursy dla dzieci, wspólne 
śpiewy, loterię fantową z przeznaczeniem na cele charytatywne. Nie zabrakło tra
dycyjnego pokazu umiejętności strażackich druhów z Kniewa. Część artystyczną 
uświetniły gawędy kaszubskie Jacka Lange, występy kapeli Klęka z Pucka i Bol- 
szewian z Bolszewa, recital Ilony Stepanik, laureatki Idola Kaszubskiego’2009.

Wśród gości festynu obecny był wójt Jerzy Kępka z małżonką. Wójt Gminy 
Wejherowo należał do głównych sponsorów Parafiady. sj

FESTYN
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Zmagania ratowników
W miejscowości Kurów koło Su

chej Beskidzkiej w województwie 
małopolskim zostały przeprowadzone 
Mistrzostwa Polski w Ratownictwie 
Medycznym w kategorii ALS i BLS. 
W mistrzostwach udział wzięły zespo
ły z całej Polski. Gminę Wejherowo 
reprezentował zespół z OSP Gościcino 
w składzie: Łukasz Warkusz, Mariusz 
Brzeski, Bernard Bieszk, Piotr Rank; 
funkcję kierownika pełnił Mirosław 
Józefowicz. Zawody odbywały się w bar
dzo trudnym topograficznie terenie. 
W trakcie zawodów zawodnicy mieli 
do pokonania samochodem trasę ok. 30 
km na której rozmieszczono zaimpro
wizowane zdarzenia, zadaniem ratow
ników było podjęcie właściwej decyzji
0 sposobie ratowania poszkodowanych
1 udzielenia im pierwszej pomocy przed 
medycznej, wśród zaimprowizowanych

'enek były wypadek drogowy, kata
strofa awionetki samolotu , wypadek 
w tartaku gdzie pod stosami drewna 
znajdowały się osoby poszkodowane, 
udzielanie pomocy poszkodowanym 
osobom podczas napadu złodziei na 
stację paliw, ratowanie poszkodowanych 
z pożaru, udzielanie pomocy dzieciom 
w szkole podczas podrzucenia substancji 
trującej przez nieznanych sprawców, 
opanowanie paniki podczas koncertu 
zespołu oraz szereg innych łącznie - 15. 
Najtrudniejsze dla ratowników okazały 
się zadania nocne o godz. 2 w nocy 
ratownicy w strugach deszczu ruszyli 
w góry poszukiwać spadochroniarza

Nasi w Gnieźnie
Tadeusz Danilczyk z Gościcina i 

Grzegorz Rożyński z Ustarbowa wzięli 
udział w Pierwszych Mistrzostwach Pol
ski Nordic Walking w Gnieźnie. Impreza 
była niezwykle udana, zgromadziła ok. 
300 zawodników, którzy stoczyli wspa
niałe pojedynki sportowe z rywalami.

który wylądował poza strefą lądowania. 
Po długim i wyczerpującym marszu 
zespół dotarł na miejsce lądowania 
spadochroniarza należało ściągnąć go 
z wiszącego na drzewie spadochronu 
, udzielić pierwszej pomocy, położyć 
na desce ortopedycznej zabezpieczyć 
i przetransportować na polanę na której 
wylądował śmigłowiec, przeniesienie 
poszkodowanego w grząskim terenie po 
ostrych zboczach górskich a jako dodat
kowe utrudnienie przepływające rwące 
potoki górskie, wszystkie czynności 
przeprowadzono sprawnie przekazano 
poszkodowanego Zespołowi karetki po

gotowia na koniec pozostał jeszcze dwu
godzinny marsz do obozowiska. Nasz 
zespół zaliczył to zadanie z wynikiem 
bardzo dobrym. Mimo złych warunków 
atmosferycznych oraz bardzo trudnego 
programu mistrzostw na podkreślenie 
zasługuje fakt że nasz zespół biorący 
udział w mistrzostwa po raz pierwszy 
nawiązał równą rywalizację z zespołami 
które posiadają dużo większe doświad
czenie w takich zawodach. Uczestnicy 
mogli wziąć udział w Mistrzostwach 
Polski dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Wejherowo oraz OSP Gościcino. 
Serdecznie dziękujemy! MJ

Turniej „Orlik' 2009"
6 lipca na boisku „Orlik” przy Sa

morządowej Szkole Podstawowej 
w Gościcinie odbył się międzygminny 
turniej piłki nożnej „Orlik 2009”. 8 
startujących drużyn podzielono na 
dwie grupy. W pierwszej znalazły się 
drużyny z Milwina, Bolszewa, Nowego 
Dworu i Sopieszyna. W drugiej rywali
zowały zespoły z Kębłowa, Ustarbowa, 
Zibertowa i Gościcina. Z każdej z grup 
awansowały po 2 drużyny, tworząc 
pary półfinałowe. W pierwszym pół
finale Sopieszyno pokonało Kębłowo 
1:0, w drugim Ama
tor Gościcino wygrał 
z Bolszewem również 
1:0. W meczu o III 
miejsce Bolszewo po
konało Kębłowo 1:0.
W meczu finałowym 
Amator Gościcino 
zremisował z Sopie- 
szynem 0:0. W rzu
tach karnych lepszy 
okazał się Amator, 
wygrywając puchar 
posła p. Kazimie
rza Plocke. Królem

strzelców turnieju, strzelając 5 bramek, 
został Michał Hewelt z Amatora. Naj
lepszym bramkarzem został Stanisław 
Krause również z Amatora. Najlepszym 
zawodnikiem wybrano Krzysztofa Gu
zman z Kębłowa. Zawody sędziowali p. 
Piotr Baranowski i p. Wojciech Kuziel. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt
kowe puchary ufundowane przez posła 
p. Kazimierza Plocke, p. Jerzego Groth, 
radnego gminnego z Bolszewa oraz 
firmy Mark Metal z Bolszewa, Wojnar 
z Sopieszyna i TKKF Amator z Go
ścicina. Turniej zorganizowały kluby 
Amator Gościcino oraz Bolszewianka 
z Bolszewa. W.K.
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Danuta Joanna Dąbrowska

Poezja i sztuka
W Bibliotece Publicznej Gminy Wej

herowo im. Aleksandra Labudy w Bol- 
szewie w ramach cyklu „Pasje i hobby 
twórcze mieszkańców naszego regionu” 
odbył się wieczór poetycki i wernisaż 
Danuty Joanny Dąbrowskiej pt. „Po
trzeba zaspokajania”. W gościnnych 
progach biblioteki zgromadziło się stałe 
grono miłośników poezji i sztuki.

Gości przywitała Agnieszka Szulc, 
która w kilku słowach przedstawiła 
sylwetkę bohaterki wieczoru podkre
ślając, iż „Danuta Joanna Dąbrowska 
jest mieszkanką Pucka. Dzieciństwo 
i dorastanie nierozerwalnie wiążą ją 
z Wrocławiem - stolicą Dolnego Śląska, 
tam kształciła się i obcowała z kulturą. 
Specyficzny charakter miasta wywarł 
ogromny wpływ na jej osobowość, 
fascynacje, wrażliwość i wewnętrzną 
dojrzałość.

O formie poezji bohaterki wieczoru 
decydują zainteresowania plastyczne 
i fotograficzne, w których często prze
wija się motyw sytuacji życiowej kobie
ty we współczesnym świecie. W 2002 
roku ukazał się obszerny tomik poezji 
autorki zatytułowany „Zatrzymane 
u źródeł ciszy”. Natomiast przynależ
ność do Klubów Literackich zaowoco
wała udziałem w licznych konkursach 
literackich, wieczorach autorskich przy 
prezentacji prac plastycznych (akware
la) autorki.

Dalsza część wieczoru należała do 
Danuty Joanny Dąbrowskiej, która 
w atmosferze skupienia recytowała swą 
poezję. Następnie goście podziwiali 
obrazy wyeksponowane w galerii bi
blioteki. Należy odnotować, iż w galerii 
zgromadzono 14 obrazów. Poezja i ob
razy wywołały wśród gości ożywioną 
dyskusję, a bohaterka wieczoru odbie
rała zasłużone gratulacje.

Na ręce Danuty Joanny Dąbrowskiej 
pracownicy biblioteki złożyli podzięko
wania i najnowszy tomik poezji Macieja 
Tamkuna pt. „Zwątpienie i nadzieja”. 
Na zakończenie wieczoru wszyscy wpi
sali się do kroniki biblioteki. Nie ulega 
wątpliwości, iż dyskusja nad wpływem 
poezji i sztuki na nasze życie codzienne 
stała się dowodem na fakt jak bardzo 
potrzebujemy spotkania ze sztuką i ja
kie wywołuje ona w nas emocje.

Agnieszka Szulc, Bartłomiej Wiszowaty

Sobótka w Górze
Wójt Jerzy Kępka, sołtys Genowefa 

Dampc, Rada Sołecka Góry i radny Jó
zef Pranga byli organizatorami festynu 
sobótkowego w Górze.

W programie dla dzieci były kon
kursy i zabawy z nagrodami, pieczenie 
kiełbasek przy ognisku.

Głównymi atrakcjami festynu były 
występy Eweliny Pobłockiej, laureatki 
Idola Kaszubskiego 2008 i ognisko so
bótkowe pod pieczą miejscowych stra
żaków. Był także występ chóru szkol

nego pod kierunkiem Piotra Schmidta 
oraz pokaz modeli samolotów zdalnie 
sterowanych z Gdyni.

Jak zawsze udana była zabawa ta
neczna, która trwała do późnych godzin 
nocnych.

Pani sołtys dziękuje wszystkim, któ
rzy udzielili pomocy, by mieszkańcy 
Góry mogli się razem spotkać i bawić. 
Dziękuje sponsorom: Tomaszowi Lange 
(firma elektryczna) za sfinansowanie 
lampy oświetleniowej, Tadeuszowi 
Sobolewskiemu za kiełbaski dla dzie
ci, Arkowi Miotke, Józefowi Pranga, 
Leszkowi Śliwickiemu. G.D.
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To już sześć lat
Swoje szóste urodziny obchodziło 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
Gminy Wejherowo. W leśniczówce 
Muza spotkali się nasi członkowie na 
pikniku zorganizowanym przez prezesa 
stowarzyszenia p. Tadeusza Czoska, 
przy bardzo wielkiej pomocy wójta 
Jerzego Kępka. Była dobra muzyka, 
bo do tańca przygrywał znany nam już 
zespól „Bojano”, były dobre humory 
i oczywiście rodzinna atmosfera; prze
mówienia, tańce, wspólne zażywanie 
tabaki, piękna pogoda i mnóstwo 
wspaniałej zabawy. W imieniu człon
ków stowarzyszenia chciałam podzię
kować panu prezesowi i zarządowi za 
zorganizowanie wspaniałej imprezy,

w imieniu zarządu i pana prezesa 
dziękuje serdecznie władzom gminnym 
za pomoc w organizacji tego przedsię
wzięcia i za wspólną zabawę. To było 
dla ciała z okazji urodzin, a dla „ducha” 
została odprawiona Msza św. w intencji 
wszystkich członków Stowarzyszenia 
tych żyjących i tych, którzy już od nas 
odeszli.

Stowarzyszenie Emerytów i Renci
stów Gminy Wejherowo zorganizo
wało także wycieczkę do Kołobrzegu, 
Darłowa i Ustki. Niby swojskie strony 
a okazało się, że tyle ciekawych rzeczy 
było tam do zobaczenia: Fortyfikacja 
Twierdzy Kołobrzeg, ratusz neogotyc- 

_ki z 1832 r, Muzeum Oręża Polskiego, 
'omnik Zaślubin Polski z Morzem, 

Bazylika NMP, to w Kołobrzegu a po 
drodze zwiedzanie Ustronia Morskiego 
i wszelkich urokliwych miejsc jakie na
sze Pomorze może dać zwiedzającym.

W planach Emeryci mają jeszcze 
wycieczki na Litwę, do Megugorie, na 
południe Polski, gdzie zwiedzą Ojców, 
Zakopane, Wieliczkę, Łagiewniki. 
Myślę, że warto się do nich przyłą
czyć i wszystkich chętnych zapraszam 
w imieniu Zarządu i wszystkich człon
ków co drugi wtorek miesiąca na godz. 
17.00 na zebrania które odbywają się 
w OSP Bolszewo.

Marzanna G.P

Wystawa i wieczór poetycki
26 sierpnia w Bibliotece Publicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra 

Labudy w Bolszewie w ramach cyklu „Pasje i hobby mieszkańców naszego 
regionu” i „Odkrywamy młode talenty w Gminie Wejherowo” odbył się wer
nisaż Zygmunta Sikory pt. „Anioły i diabły w rzeźbie” i wieczór poetycki 
Krzysztofa Bojarskiego pt. „Alegorie czyli ukryte słowa od Boga”. W go
ścinnych progach biblioteki zgromadziło się stałe grono miłośników sztuki. 
W imieniu wójta Jerzego Kępka, który nie mógł być obecny, gości powitała 
dyrektor biblioteki gminnej w Bolszewie Janina Borchmann. Przedstawiła 
także bohaterów wieczoru: Zygmunta Sikorę, mieszkańca Luzina, artystę 
- rzeźbiarza i Krzysztofa Bojarskiego z Bolszewa, tegorocznego absolwen
ta Samorządowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bolszewie. Wystawę 
rzeźb Zygmunta Sikory dopełniły recytacje wierszy Krzysztofa Bojarskie
go, w interpretacji autora. Młody twórca poezji otrzymał statuetkę - rzeźbę 
przedstawiającą rybaka z siecią z napisem „Talenty”, wykonaną przez rzeź
biarza Bogdana Wentę z Gościcina. Bohaterowie wieczoru odebrali z rąk J. 
Borchmann podziękowania i książki. J.B.



12
NASZA GMINA

Gdańsk Oliwa, 3-(

Szanowny Panie Wójcie,

Wyrażam wdzięczność Panu Wójtowi oraz Władzom 
Samorządowym Gromy Wejherowo za życzliwe i pełne wiary słowa. 
nadesłane z olcazji pierwszej rocznicy otrzymania przeze mnie paliusza 
metropolitalnego z rąk Ojca Świętego Benedykta XVI.

Paliusz utkany z wełny owczej symbolizuje odpowiedzialność 
Arcybiskupi Metropolity za powierzony jego opiece Lud Boży, 
przedstawimy obrazowo w przypowieściach Pańskich jako Boża 
Owczarnia Nowy rok pracy jest więc okazją, by na nowo uświadomić sobie 
ogrom otrzymanych od Boga łask i wymiar zleconej odpowiedzialności 
za Kościół.

Dziękując za okazaną pamięć 1 życzenia zawarte w liście 
gratulacyjnym, łąc2? serdeczne pozdrowienia w Pinu.

+ Sławoj Leszek Głodź 
Arcybiskup 

Metropolita Gdański
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Jerzy Kępka 
Wójt Gminy Wejherowo 
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dncfiowe, jakim obdarzy! Pr it mu i naszych Mfckowaukóio podczas jpofnjtu mi

obozie terapeutycznym te Cu euhiie Pomoc jakiej d^nwitiZtjtii.iny jiOeivotlfa mim
na atrakcyjne y^dzeuie okre u wakacyjnego jioby tu nad morzem, ale również była

motUwo&ciy dcfuoiadczenia ciepła płynącego od drugiego człowieka. Ogrom

,lmw,„Sialu,j )w—** nhf twata wn wymienienie wszystkich dóbr. aft sprawia.

że okazane nom serce i toyci ly»,i^ta pomocna dioń jest dta nas widziafnym znakiem

ICjf, 'u tiyyfe możemy (iczy. na dobro płynące od Pana Wójta, Pnyjaełefa dzieci

tv imieniu dzieci i wycfiowatecSnn

Iły rektor Świetłicy SOS

ks Stanisław Kania Sp

MaASZmek
WOJEWÓDZTW POMOBSalEOO

DROŚ-W.WD.AR 606-62/09 Gdańsk, dnia 20 sierpnia 2009 r

Pan
Jarzy Kapka 
Wójt Gminy Wajharowo

ę~i Cd^C *
Pragnę bardzo serdecznie podziękować za zaproszenie na uroczystości 

dożynkowe Gminy Wejherowo, które odbędą się 23 sierpnia b.r. w Gcwmte.
Coroczne Święto Pionów jest z pewnością szczególnym wydarzeniem dla polskiej 

wsi oraz najlepszym dopełnieniem i ukoronowaniem całorocznego trudu wszystkich 
pracujący«* na rzecz wsi.

Ten wyjątkowy dzień, niosący ze sobą przesłanie szacunku dla ciężkiej pracy 
rolników, jesl również okazją do refleksji, wymiany doświadczeń z zakresu tworzenia jak 
najlepszych warunków żyda i rozwoju wsi oraz odważnego spojrzenia na przyszłość

Chciałbym przy tej okazji życzyć wszystkim uczestnikom dożynek, aby praca na roli 
dostarczała pełnej satysfakcji oraz zapewniała godne i dostatnie życie Waszym Rodzinom.

Z przykrością informuję, iZ me będę mógł uczestniczyć w tym dziękczynnym i jakże 
przepięknym święcie. Pragnę jednak podkreślić moją jedność z rolnikami i ich rodzinami w 
geście dziękczynienia, życząc jednocześnie dużo zdrowia oraz samych pomyślnych dni w 
wykonywaniu swego posłannictwa na rzecz produkcji Żywności.

ESZĄD GMIJfY WEJHEROWO!

Wójt Gminy Wejherowo
serdecznie zaprasza Mieszkańców Gminy Wejherowo na uroczystość 

patriotyczno-religijną z udziałem 
ks. arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia 

w niedzielę 4 października 2009 roku o godz. 10.30 
przy kaplicy leśnej w Piaśnicy

'■•OOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC
x>oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo©o<x>oooooooooooo<xx>oooooo<

Wójt Gminy Wejherowo i Proboszcz Parafii 
p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Gościcinie
serdecznie zapraszają Mieszkańców Gminy Wejherowo 

na koncert muzyczny ku czci Ofiar Piaśnicy 
27 września 2009 o godz. 19.00 w kościele parafialnym 

przy ul. Słonecznej 17A w Gościcinie
W PROGRAMIE: • W.A. Mozart — Requiem • J.S. Bach — Aria na strunie G 

• W.A. Mozart - Ave Verum
w wykonaniu Polskiej Filharmonii Kameralnej z Sopotu i chóru 

Cantores Veiherovienses pod dyrekcją prof. Marka Rocławskiego

DOBROCZYŃCY I SPONSORZY ROISKA SPORTOWEGO W ORLU
Wójt Jerzy Kępka serdecznie dziękuje osobom i firmom, które wsparły 

budowę boiska sportowego w Orlu. Dobroczyńcy i sponsorzy tego szlachet
nego dzieła to: • Elżbieta i Marek Białowscy, Markande, • Danuta i Wojciech 
Gębarowscy, Orlex, • Paweł Piechota, P&P, • Chrystian Przybylski, P&P, • 
Jarosław Kamrowski, Fa-Bruk, • Ryszard Pohnke, Stalbud, • Roman Grzen- 
kowicz, Almares, • Teresa i Jerzy Groth, Groth Usługi Ogólno-Sprzętowo- 
Transportowe, • Adam Radziak, Energa, • Grzegorz Beyer, Holz Komplex, 
• Andrzej Maroziński, • Władysław Konkol, Firma Konkol, »Andrzej Pioch, 
instalacje elektryczne, • Ryszard Kiedrowski, równanie nasypu, • Krzysztof 
Hirsz, Firma Krzysztof, • Edmund Klahs, Akcesmebel Hurt - Detal, • Leszek 
Szankin, Firma Cyprys, • Marcin Brzóska, Tartak Grand, • Krystyna Dęb- 
kowska, Radna Gminy Wejherowo, • Franciszek Laddach, Sołtys Sołectwa 
Orle, • Mirosław Józefowicz, Komendant Gminny OSP.

>c000<xx>00<>00<x><><><>0<><><>0<>&<>>^0<!

PODZIĘKOWANIA
• W sołectwie Zbychowo zorganizowano Dzień Dziecka. Dzieci pod kierun

kiem Izabeli Mazurkiewicz uczestniczyły w licznych grach i zabawach, zostały 
obdarowane słodyczami i drobnymi upominkami. Sołtys Jerzy Szymański 
i Rada Sołecka Zbychowa składają podziękowania panu wójtowi Jerzemu 
Kępka za wsparcie finansowe, panom Jackowi Józefczuk i Romanowi Krupa 
za wsparcie materialne, paniom Małgorzacie Sufczyńskiej i Hannie Liss za 
zaangażowanie w pracach organizacyjnych imprezy.

• Sołtys Kazimierz Herbik, Rada Sołecka i mieszkańcy Ustarbowa skła
dają serdeczne podziękowania wójtowi Jerzemu Kępka, radnym Jerzemu 
Groth i Janowi Majkowskiemu za pomoc w organizacji festynu wakacyjnego 
w Ustarbowie.

>OO<XXXX><><><XXX><>O<><>O<>O<>OOO<>OOOCiOO<>OOOOOO<><><>O<>ÓO<><>OOOOOOOOOOOOO<><><><><>0O<><><>O<>O<>OOOO<>O<>O<>OOOC hOK><>OOO<>OO<>OOO<><>OÓ<>OOOOO<><

Ważne dla mieszkańców Bolszewa i Gościcina!
Urząd Gminy Wejherowo prosi mieszkańców Gościcina i Bolszewa o podłą

czanie się do kanalizacji sanitarnej wybudowanej w ubiegłym roku za środki 
z Unii Europejskiej.

Wszelkie pytania dotyczące możliwości podłączenia nieruchomości prosimy 
kierować do: Biura Obsługi Klienta , ul. Witomińska 21, 81-311 Gdynia, e- 
-mail: biuro@pewik.gdynia.pl. bok@pewik.gdynia.pl. centrala: 058 66 87 311, 
fax: 058 62 19 064, bezpłatnie: 994.

Przypominamy, że kanalizacja została wybudowana w celu ochrony śro
dowiska oraz poprawy jakości życia mieszkańców.

mailto:biuro@pewik.gdynia.pl
mailto:bok@pewik.gdynia.pl
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WIELKA WYPRZEDAŻ MEBLI KIERMASZOWYCH
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Sklep Fabryczny w Cościcinie

oferuje najwyższej jakości krzesła wykonane z naturalnego drewna.

Ponad 100-lat doświadczenia w produkcji mebli

Ceny brutto /1 szt.: 
r 1-3 szt. - 85f00 Zł 

> 4-3 szt. - 139,00 zl 
>odfi szt. - od 156,00 zł

ZAPRAdZAhl Y

Sklep Fabryczny, ul. Fabryczna 1, 84-241 Gościcćno Godziny otwarcia :
(trasa Wejherowo-I ęboiK ok. 7 km za Wejherow em) poniedzialek-piątek 9-16

Tel. (058) §72-31-46, (058) 572-31-50, Fax.(058) 572-31-54 sobota 8-14

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

25 zł (netto) + 22% podatku VAT
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

tj
W Wild & LToruńczak 

Ul. Wejherowska 29/4, 84-217 Szemud 
Ul. Osiedlowa 12, 84-241 Gościcino 

Tel. 058-676-13-02, 0-602-620-098, 0-600-140-784
Prowadzenie KPR, Ksiąg Handlowych, rozliczenia ZUS, 
________ Kadry i płace, re jestracja działalności________

usługi Ślusarskie
ZSl.fi. ■#//WILK

Marcin Stenka 
Gościcino ul. Wrzosowa 3 
tel. kom. 501-790-687 v\X'!i

napędy do bram, karnisze 
bramy, balustrady, kraty 
konstrukcje stalowe

FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA

/.upraszamy codziennie 
od 9.00 do 17.00

BRUK-
Bolszewo

ul. Mickiewicza 28
-Żx f

tel. 602 332 713 -f;_'

KOMPLEKSOWE UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ! 
- układanie kostki brukowej i granitowej 

- układanie płyt MEBA i YOMB 
j - układanie krawężników i obrzeży

ędfffr.fortał władny /u/> sjOff/Ze/nfa * C ^ft/iaran cj*/..
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KREDYTY GOTÓWKOWE I KONSOLIDACYJNE
KREDYTY HIPOTECZNE 

KREDYTY DLA MAŁYCH FIRM

UL. I BRYGADY PANCERNEJ WP19A 
84-200 WEJHEROWO

TEL. 058 572 21 01, 0607 912 880, 0693 662 880
MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA

P.P.H.U. ‘ DAWEX”

OKNA
DRZWI
BRAMY GARAŻOWE
84-241 C/ościcino ul. Wąska 1B 

tel. 500-080-400

DREWNO
OPAŁOWE
84-241 Wejherowo tel./fax 0-58 677-16-08 
ul. Przemysłowa 33 A kom. 504-248-777

www-parkiel,pi»morze,pl

TELeUIIZJR CVFROU1R
programów w cyfrowej jakowi

zawar*ych w d różnych pakietach 

’ orar TV
wysokiej rozdzielczości [$[d)

(058) 738 97 01
Telewizja Kablowa

^"200 WpihorriMun u\-

CHłOPiTl
TELEUilZaH KRBLOUin
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów, usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów, usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja) 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00 

Auto Brudniewicz Centrum Motoryzacji w Wejherowie
84-200 Wejherowo ul. Inwalidów Wojennych 1 www.auto-brudniewicz.com.pl
tel. 058 672 24 57; 058 672 40 76 e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

IPirma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 058 672-24-54,0 505 175-210
OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni
• przyjmujemy gruz rozbiórkowy

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE!
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

Mdrzei Łączy^.
GRANIT-MARMUR:
- płytki
- blaty
- parapety
- schody
- portale kominkowe
- montaż

DREWNO:
- parkiety krajowe, egzotyczne
- deski tarasowe
- blaty
- drewno opałowe, brykiet

CHEMIA: kleje, lakiery

84-241 Wejherowo tel./fax 0-58 677-16-08
ul. Przemysłowa 33 A kom. 504-248-777

www parkiet.pomorze.pl

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

WYKONUJEMY USŁUGI:
* Wywóz nieczystości ciekłych 
a Udrażnianie przykanalików

i kanalizacji sanitarnej
• Wywóz odpadów stałych, śmieci, gruzu i innych

Beczki 6, 8, lO i 15 m3
tel. 058 778 18 18, 0510 133 554

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

25 zł (netto) + 22% podatku VAT
Informacji udziela i reklamy przyjmuje

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH 

SKUP SAMOCHODÓW POWYPADKOWYCH

A?JTOKASACJA
a n AnA . . , GÓRA ul. Zamostna

SKŁAD OPAŁU tek 728-866-625

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl
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OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW

Kursy nauki jazdy 
kategorii B
(podstawowe, dodatkowe, uzupełnaiące)

Gwarantujemy:
naukę jazdy samochodami FIAT Grande Punto z klimatyzacją 
ciągły nabór i ekspresowe terminy 
solidne przygotowanie do egzaminu

058 672 24 57 0668 404 818
84-200 Wejherowo, ul. Inwalidów Wojennych 1

WIDEOFILMOI/VANIE
LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 058 672-29-90

Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - 

Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe
KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 502-652-071

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

BinCHIMSTWO 
ßUDOWlßNC flAIMA PIOTR
MONTAŻ mm GAFKA
• dachówki
• hinrhndnrhńwki 84-241 Goscicino ul. Szeroka 35
• blachy trapezowej tel. 058 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

MÄYMED

Orle ul. Pomorska 49 
tel. 058 671 8563, 

tellfax 058 671 48 82usuwanie, transport utylizacja

Montaż instalacji gazowych typu LOVATO . 
do samochodów wszystkich marek już od - 
Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od 
Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 'iM 
Naprawy bieżące Korzystne ratyf

Góra ul. Wiejska 59 tel. 058 572-23-22, 0604-2-
kierunek Bolszewo-Zamostne 0604-3

NABAKOWSKI

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA "PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 058 672-49-67

TilrdU
Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 058 672-79-55 

ul. Pucka 23 tel. 058 572-35-1)

serwis, wej herowo@tele-car.p I

• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę”nowych 
i używanych

• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Wzmacniacze mocy sygnału
• Akcesoria - ładowarki, kable do transmisji danych ...
• NOWOŚĆ - sprzedaż i strojenie CB Radio

ZAKŁAD POGRZEBOWY
K) Lademann c?j

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH
84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 

Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 05(9-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 058 677-96-05, e-mail: nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672-48-20, www.acten.pl Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

mailto:nasza_gmina@ug.wejherowo.pl
http://www.acten.pl

